PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

INDICAÇÃO Nº 2069/2025

Assunto: Estudo técnico, junto ao SAAE, referente à vazão de água pluvial na viela localizada na Rua

Francisco de Assis Gonçalves Campos, no Jardim Santa Marina.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao estudo técnico, junto ao SAAE, referente

à vazão de água pluvial na viela localizada na Rua Francisco de Assis Gonçalves Campos,

no Jardim Santa Marina.

Solicitamos com extrema urgência, ao SAAE, que verifique as

possibilidades de solucionar o problema existente na via supracitada, uma vez que há

anos, em caso de chuvas intensas, ocorre alagamento nas casas no entorno da via,

trazendo imensos transtornos aos moradores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de maio de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P